CÂMARA MUNICIPAL DE

ALTA FLORESTA
PODER LEGISLATIVO

DECRETO LEGISLATIVO N. 550/2025

'PUBUCADO NO DsARlO

DE CONTAS — DOCITCE-MT
SÚMULA: Concede Título de Cidadão Honorário Alta-

~D. N°- 3PAG(S) imo florestense ao Senhor JOSÉ ALVES DE OLIVEIRA, e dá

DATA DIVULG. Z  OUT. 7Q15 outras providências.
,. . :.11l_

DATA PUB~IC. PROPONENTE : Vereador Darlan Trindade Carvalho.

FAÇO SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL APROVOU E
EU PROMULGO O SEGUINTE DECRETO LEGISLATIVO:

Art. 1° Fica concedido Título de Cidadão Honorário Alta-florestense ao Senhor
JOSÉ ALVES DE OLIVEIRA, a que faz jus por seu trabalho, amor e carinho,
demonstrados por este Município, colaborando com sua grandeza e prosperidade.

Art. 2° A outorga da presente honraria far-se-á em sessão solene, previamente
convocada pela Presidência da Casa.

Art. 3° Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação ou
afixação.

Art. 4° Revogam-se as disposições em contrário.

Plenário Vereador Arnaldo C. da Rocha
Alta Floresta - MT, 20 de outubro de 2025.

Ver Francisco Ailton dos Santos
Presidente

Qf camaraaltafloresta
i contato a altafloresta.mt.leg.br

(66)3521-5030
(66) 3521-5829 /3716 /5215

Av: Colonizador Ariosto da Riva,
O° N° 2349, Centro, Alta Floresta - M
- CEP 78580-000 - CXP 261

Tribunal de Contas
Mato Grosso

Diário oficial de Contas
Tribunal de Contas de Mato Grosso

Ano 14 N° 3733
Divulgação segunda-feira, 20 de outubro de 2025

Página 17
Publicação terça-feira, 21 de outubro de 2025

AGER - AGÊNCIA REGULADORA DOS SERVIÇOS PÚBLICOS DELEGADOS DO MUNICÍPIO DE SINOP, ESTADO DE MATO GROSSO, no
uso de suas atribuições legais: R E S O L V E: Art.1°. Nomeia a servidora Eliani de Freitas Noronha— Chefe de Divisão, para exercer a função de
Fiscal do Contrato n° 009/2025 - GOVPLAN SISTEMAS INTELIGENTES LTDA.Art.2°. Fica designada para atuar como suplente. em caso de
férias e/ou afastamento do (a) titular, a servidora Tânia Leci da Silva — Chefe de Divisão, matrícula n° 0007345.Art. 3°. Esta Portaria entra em
vigor na data de sua publicação com efeitos retroativos a 13 de outubro de 2025, revogadas as disposições em contrário.GABINETE DA
DIRETORA DA AGER, ESTADO DE MATO GROSSO.EM, 20 de outubro de 2025.

MÁRCIA CRISTINA LOPES HERNANDORENA

DIRETORA PRESIDENTE DA AGER

AGENCIA REGULADORA INTERMUNICIPAL DE SANEAMENTO DO ESTADO DE MATO

GROSSO-ARIS-MT

PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO

AVISO DE DISPENSA DE LICITA CÃO

Processo Administrativo n° 29/2025

A Agência Reguladora Intermunicipal de Saneamento do Estado de Mato Grosso — ARIS — MT, inscrita no CNPJ sob o n° 39.323.733/0001-00,
localizada na Avenida Historiador Rubens de Mendonça n.° 1.710 - Centro Empresarial Paiaguás — sala 1510 em Cuiabá-MT, torna público que,
atendendo ao princípio da publicidade estabelecido na CF/88, art. 37 "caput" e no Art. 5° da Lei 14.133/2021, que intenciona realizar a
contratação por DISPENSA DE LICITAÇÃO (Lei federal n° 14.133/2021, Art. 75, II, § 2° e Decreto Federal n° 12.343 de 30/12/2024), a empresa
GAZIN MÓVEIS E ELETRODOMÉTICOS, CNPJ n° 77.941.490/0206-95 , para a aquisição de um bebedouro e um micro-ondas.", no valor total
de R$ 1.588,00 (um mil, quinhentos e oitenta e oito reais), conforme condições e exigências estabelecidas no Processo Administrativo ARIS n°
29/2025.

Informamos que demais informações poderão ser obtidas via e-mail: aris.arismt@gmail.com e na sede da Agência Reguladora Intermunicipal de
Saneamento do Estado de Mato Grosso — ARIS-MT, sito a Avenida Historiador Rubens de Mendonça n.° 1.710 - Centro Empresarial Paiaguás —
sala 1510 em Cuiabá-MT, no horário de expediente.

Cuiabá-MT, 20 de outubro de 2025.

WEMER FRANCIS RODRIGUES DA SILVA

Diretor Presidente — ARIS-MT

CÂMARA MUNICIPAL DE ALTA FLORESTA

DECISÃO

DECRETO LEGISLATIVO N. 549/2025

SÚMULA: Concede Titulo de Cidadão Honorário Alta-florestense ao Senhor MELCHIOR SEZAR FAVETTI, e dá outras providências.

PROPONENTE: Vereador Marcos Roberto Menin,

FAÇO SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL APROVOU E EU PROMULGO O SEGUINTE DECRETO LEGISLATIVO:

Art. 1° Fica concedido Título de Cidadão Honorário Alta-florestense ao Senhor MELCHIOR SEZAR FAVETTI, a que faz jus por seu trabalho, amor
e carinho, demonstrados por este Município, colaborando com sua grandeza e prosperidade.

Art. 2° A outorga da presente honraria far-se-á em sessão solene, previamente convocada pela Presidência da Casa.

Art. 3° Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação ou afixação.

Art. 4° Revogam-se as disposições em contrário.

Plenário Vereador Arnaldo C. da Rocha

Alta Floresta - MT, 20 de outubro de 2025.

Ver Francisco Ailton dos Santos

Presidente

DECRETO LEGISLATIVO N. 550/2025

SÚMULA: Concede Título de Cidadão Honorário Alta-florestense ao Senhor JOSÉ ALVES DE OLIVEIRA, e dá outras providências

Publicação Oficial do Tribunal de Contas de Mato Grosso - Lei Complementar 475 de 27 de setembro de 2012
Cnnr(lanacãn SF('RFTARIA-C.FRAI f1F PROCFSSfS F .11 11 (~AMFNTOS - TPlafnn - a-mail rinr trantra mt rink, hr

Tribunal de Contas
Mato Grosso

Diário Oficial de Contas
Tribunal de Contas de Mato Grosso

Ano 14 N° 3733
Divulgação segunda-feira, 20 de outubro de 2025

PROPONENTE: Vereador Darlan Trindade Carvalho..

Página 18

Publicação terça-feira, 21 de outubro de 2025

FAÇO SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL APROVOU E EU PROMULGO O SEGUINTE DECRETO LEGISLATIVO:

Art. 1° Fica concedido Título de Cidadão Honorário Alta-florestense ao Senhor JOSÉ ALVES DE OLIVEIRA, a que faz jus por seu trabalho, amor
e carinho, demonstrados por este Município, colaborando com sua grandeza e prosperidade.

Art. 2° A outorga da presente honraria far-se-á em sessão solene, previamente convocada pela Presidência da Casa.

Art. 3° Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação ou afixação.

Art. 4° Revogam-se as disposições em contrário.

Plenário Vereador Arnaldo C. da Rocha

Alta Floresta - MT, 20 de outubro de 2025.

Ver Francisco Ailton dos Santos

Presidente

PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 007/2025

A Câmara Municipal de Alta Floresta - MT, torna público que se encontra aberto o processo de Dispensa de Licitação na modalidade Presencial,
tipo Menor Preço Global, com objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE
DECORAÇÃO, REFERENTE A SESSÃO SOLENE DE ENTREGA DO TITULO DE CIDADÃO HONORÁRIO, A SER REALIZADA DIA
28/11/2025, AS 19:00, NO PLENARIO DA CÂMARA MUNICIPAL.

DATA/HORA DA ABERTURA: 27 de outubro de 2025 ás 09h00min. (horário local)

ENVIO DAS PROPOSTAS: Entrega Presencial Setor de Protocolo até a data de abertura ou diretamente ao Agente de Contratação, na abertura
da sessão pública.

LOCAL: Sede da Câmara Municipal de Alta Floresta, localizado na Av. Ariosto da Riva. n° 2349, centro, Alta Floresta-MT.

INFORMAÇÕES: O Edital e seus anexos, poderão ser solicitados no endereço acima mencionado e pelo e-mail licitacao@altafloresta.mt.leg.br
em horário comercial ou pelo site www.altafloresta.mt.leg.br/licitacoes/2025. Informações dúvidas e pedidos de esclarecimentos deverão ser
dirigidos ao Departamento de Licitações no endereço acima mencionado.

Alta Floresta - MT, 21 de outubro de 2025

Jorge Ruan de Oliveira

Agente de Contratação

CÂMARA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA

ATO

AVISO DE RESULTADO

PREGÃO ELETRÔNICO N°001/2025

A Câmara Municipal de Alto Araguaia, situada á Rua Heronides Toledo de Oliveira. N° 85, Vila Aeroporto, Alto Araguaia-MT, através de sua
Pregoeira, torna público para conhecimento de todos, o resultado da sessão que se realizou na data do dia 14/10/2025, licitação na modalidade
de pregão eletrônico com REGISTRO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO E
PERMANENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA GAMARA MUNICIPAL. Tendo como vencedoras as empresas: VIH NEGOCIOS
COMERCIO E SERVICOS LTDA, nos itens de 1, 13 34, 50, 69, 98, 99 e 100, totalizando em R$12.060,00 (doze mil e sessenta reais).
CASTILHO E FERREIRA COMÉRCIO E REPRESENTACOES LTDA, 2, 8, 16, 19, 93, 94, e 95, totalizando em R$69.305,00 (sessenta e nove
mil, trezentos e cinco reais). 57.355.410 MAXWEIDE SILVA DE ASSIS, nos itens 3, 47, 48, 71, 85, 88, 130, 131, 159, 170, totalizando em
R$5.095,55 (cinco mil, noventa e cinco reais e cinquenta e cinco centavos), PAPELARIA AMERICA LTDA, nos itens 4, 6, 7, 9, 15, 17, 18. 20, 22,
29, 30, 31, 32, 33, 35, 37, 38, 39, 40, 41, 43, 44, 46, 56, 59, 60. 67, 68, 72, 73, 74, 76, 83, 86, 87, 89, 90, 97, 107, 108, 110, 111, 112, 113, 115,
116, 117, 118, 119, 120, 121.. 122, 127. 129, 132, 133, 139, 148, 149.. 151. 156, 169. 171, 179, totalizando em R$24.185,87 (vinte e quatro mil,
cento e oitenta e cinco reais e oitenta e sete centavos), SIMONE KACIANO DE ARAÚJO ME, nos itens 5, 64, 70, 81, 91, 92, 96, 150, 164, 165,
166, 167, 168, totalizando em R$9.781,77 (nove mil, setecentos e oitenta e um reais e setenta e sete centavos), BETANIA BORGES MARIANO
BERIGO-ME, nos itens 10, 12, 21, 23, 24, 25, 26, 27, 36, 42, 42, 49, 51, 52, 53, 54, 55, 57, 58, 65, 66, 75, 80, 103, 104, 105, 109, 114, 123, 125,
126, 128, 134, 135, 136.. 137., 138, 140, 142, 143, 144, 145, 146, 147, 157, 172, 175, totalizando R$52.704,32 (cinquenta e dois mil, setecentos e
quatro reais e trinta e dois centavos), OLMI INFORMATICA LTDA EPP, nos itens 11 e 180, totalizando R$5.170,00 (cinco mil cento e setenta
reais), RODRIGO TADEU GARCIA GOMES APOIO ADMINISTRATIVO LTDA, nos itens 14, 101. 102.. totalizando R$6.839,00 (seis mil,
oitocentos e trinta e nove reais), L F COMERCIO DE ELETRONICOS LTDA, nos itens 28 e 77, totalizando R$7.313,59 (sete mil, trezentos e treze

Publicação Oficial do Tribunal de Contas de Mato Grosso - Lei Complementar 475 de 27 de setembro de 2012
C,nnrrtpnarAn SFC RFTARIA-(,FRAI r1F PRC)C'FSS(' F .11 11 C,AMFNTC)S - Talafnna IRfilRRt3-7R7R - a-mail rinrc trPiTtrp mt r nv hr